
Universitetsdirektør for Aarhus Universitet

Vil du være med til at lede en spændende og ambitiøs arbejdsplads, der er en af
Danmarks største uddannelses- og forskningsinstitutioner? Har du sans for både
strategisk udvikling og sikker drift af administrationen som en vigtig komponent i
universitetets kerneopgaver, hvor vi skaber værdi gennem viden?

Vi søger en inspirerende og strategisk dygtig universitetsdirektør, der sammen med
den øvrige ledelse og i samarbejde med medarbejdere og studerende kan realisere
universitetets ambition om fortsat at levere forskningsmæssige gennembrud og
uddannelser på højeste internationale niveau samt samarbejde med det omgivende
samfund for at bidrage til løsninger på store samfundsudfordringer.

Opgaven og ansvaret
Universitetsdirektøren varetager den overordnede ledelse af universitetets samlede
administration på cirka 1.700 medarbejdere og med et samlet budget på cirka 1 mia.
kr. Universitetsdirektøren refererer til rektor og indgår sammen med rektor, prorektor,
erhvervsdirektør og dekanerne for de fem fakulteter i universitetsledelsen, der udgør
den øverste ledelse af Aarhus Universitet.

Universitetsdirektøren leder universitetets enhedsadministration, der er organiseret i en
fællesadministration og fire administrative centre. Ledelsen af hvert administrativt
center varetages sammen med dekanen. Det forventes, at universitetsdirektøren
gennem sin ledelse sikrer en sammenhængende og responsiv administration, der
professionelt, serviceorienteret og effektivt understøtter universitetets kerneaktiviteter.

Universitetsdirektøren har det overordnede ansvar for

at rådgive universitetsledelsen og bestyrelsen i spørgsmål om universitetets

økonomi og administration

●

at lede enhedsadministrationen med høj faglighed og kvalitet til gavn for både

medarbejdere og studerende

●

at initiere og støtte den fortsatte udvikling af hele administrationen med enkle og

effektive arbejdsgange, bæredygtig drift og digital transformation

●

at sikre ledelsesrapportering til både ministerie, bestyrelse, ledere og andre

samarbejdspartnere

●

et inspirerende og udviklende arbejds- og studiemiljø, hvor medarbejdere og

studerende trives og har de bedste forudsætninger for at udvikle kompetencer og

realisere deres potentiale

●

økonomisk robusthed og styringskapacitet.●

Universitetsdirektøren repræsenterer desuden Aarhus Universitet i en række eksterne
udvalg og i diverse politiske sammenhænge.

Den rette person
Som universitetsdirektør skal du besidde solide ledelsesmæssige færdigheder og have
erfaring med økonomi og administration i en stor og kompleks organisation, hvor du
har skabt gode resultater med ledelse af og gennem ledere. Hvis du ikke allerede
kender til universitetets rammevilkår, struktur, kultur og samspil med eksterne parter for
eksempel erhvervslivet, politiske beslutningstagere og myndigheder, skal du hurtigt
kunne erhverve dig denne indsigt for at lykkes i stillingen. Hvis du har et særligt blik på
digitaliseringens muligheder og begrænsninger, er det en fordel.

Som person forventes du at være en målrettet, motiverende og samlende leder, der er
dygtig til dialog og samarbejde med interessenter på tværs af funktioner og fora. Du
kan begå dig og navigere i forskellige organisatoriske sammenhænge med integritet,
naturlig personlig autoritet, ro og sikkerhed. Det formår du også i vanskelige situationer
med høj kompleksitet og uden at miste overblik, evne til at lytte og tage beslutninger.

Du har også politisk tæft, er dygtig til at kommunikere tydeligt og troværdigt (på både
dansk og engelsk) i en organisation, hvor det er de gode argumenter, der tæller. Med
afsæt i en solid drift arbejder du strategisk og undersøgende, gerne med et nysgerrigt
og internationalt udsyn. Du ser universitetet som en samlet institution med respekt for
de lokale forhold og de faglige identiteter. Vi ser det som en forudsætning for
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universitetets fortsatte succes, at alle talenters perspektiver, kompetencer og
nysgerrighed sættes i spil. Universitetsdirektøren skal derfor have evne og vilje til at
skabe inkluderende miljøer med diversitet, ligestilling og inklusion.

Om Aarhus Universitets administration
Enhedsadministrationen på Aarhus Universitet består af seks vicedirektørområder
(fællesadministration) og fire administrative centre på fakulteterne. Derudover arbejder
institutsekretariaterne også med administrativ support af universitetets kerneopgaver
på de enkelte institutter.

De seks vicedirektørområder (Bygninger, Forskning, HR, IT, Uddannelse og

Økonomi) varetager overordnede fælles funktioner, arbejder for hele Aarhus

Universitet og refererer direkte til universitetsdirektøren.

●

De fire administrative centre (Arts, Aarhus BSS, Health og NAT-TECH)

understøtter de respektive fakulteter og institutter med administrativ support, og

de ledes af en administrationschef, som refererer til både universitetsdirektøren

og fakultetets dekan.

●

Vi bygger videre på flere års strategisk udvikling og fokus på digitalisering, driftsledelse
og procesoptimering samt strategisk kompetenceudvikling, der i dag er blevet en fast
del af den daglige administrative drift. De kommende år er der desuden fokus på
sammenhængende administration, proaktiv og strategisk samarbejde samt digital
transformation, som vigtige pejlemærker for administrationens arbejde med at
understøtte universitetets Strategi 2025.

Læs mere om Aarhus Universitets administration.

Om ansættelsesprocessen
Universitetsdirektøren ansættes af bestyrelsen efter indstilling fra rektor. Processen
forud for bestyrelsens beslutning om ansættelse tilrettelægges i overensstemmelse
med universitetsloven og universitetets vedtægt, hvilket blandt andet indebærer, at der
nedsættes en rådgivningsgruppe og et ansættelsesudvalg.

Stillingen ønskes besat pr. 1. februar 2023 eller snarest muligt derefter - og besættes
på åremålsvilkår i lønramme 38 samt i henhold til overenskomst mellem
Skatteministeriet og Akademikerne.

Hvis du har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte rektor Brian Bech
Nielsen (telefon 2338 2349) eller rekrutteringspartner Martin Isenbecker, Genitor
(telefon 2565 9231).

Ansættelsessamtaler gennemføres i to runder, og kandidater, som går videre til anden
runde, deltager i en ledervurdering. Samtaler forventes afholdt hhv. den 11. november
2022 (1. runde) og 24. november 2022 (2. runde). Samtalerne gennemføres af et bredt
sammensat ansættelsesudvalg med rektor som formand.

Læs mere om Aarhus Universitet.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet

Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.000 medarbejdere med en årlig omsætning på 6,6 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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